
1 

 

Protokół 
z posiedzenia Komisji Porządku Publicznego i Infrastruktury Komunalnej oraz Komisji Budżetu 

i Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim,  

odbytego w dniu 9 grudnia 2021 r. w trybie zdalnym. 

 

 Zgodnie z art. 15zzx ust. 1 i 2 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach 

związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych 

oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 1842 – tekst jednolity z późn. zm.) 

posiedzenie odbyło się z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość (zdalny tryb 

obradowania). Posiedzeniu przewodniczył Radny Bartosz Zaborowicz – Przewodniczący Komisji 

Budżetu i Rozwoju Gospodarczego. Wszyscy członkowie komisji obecni. Listy obecności stanowią 

załączniki do niniejszego protokołu. 

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli: 

Marek Cebula - Burmistrz Krosna Odrzańskiego 

Roman Siemiński - Zastępca Burmistrza 

Anna Mikołajczyk - Sekretarz Gminy 

Małgorzata Kirchhoff - Naczelnik Wydz. Gospodarki Nieruchomościami, Ochrony Środowiska 

i Rolnictwa 

Jolanta Adułło-Hoffmann - Naczelnik Wydz. Oświaty, Kultury i Sportu 

Marek Sukiennik - Naczelnik Wydz. Rozwoju, Inwestycji i Planowania Przestrzennego 

 

TEMATYKA POSIEDZENIA: 

1. Otwarcie posiedzenia i ustalenie jego porządku. 

2. Ocena wdrożenia systemu gospodarki odpadami na terenie miasta i gminy Krosno Odrzańskie, 

budowa PSZOK. Podejmowania dalszych zadań promocyjnych w ramach akcji „W Krośnie 

segregujemy radośnie". 

3. Analiza zapoznania się z potrzebami remontowymi placówek oświatowych. 

4. Opracowanie planów pracy Komisji na rok 2022. 

5. Informacje i sprawy różne. 

 

Do pkt. 1 

Otwarcia posiedzenia dokonał Radny Bartosz Zaborowicz, który powitał radnych i zaproszonych 

gości. Stwierdził quorum obu komisji. Przedstawił zaproponowaną tematykę posiedzenia. 

Nie zgłoszono wniosków do tematyki posiedzenia. 

  

Do pkt. 2 

Naczelnik Wydz. Gospodarki Nieruchomościami, Ochrony Środowiska i Rolnictwa Małgorzata 

Kirchhoff poinformowała, że jest możliwość kontrolowania mieszkańców, pod kątem złożonych 

deklaracji. Kontrole już się odbywają. Pojawiły się pierwsze mandaty za niezłożenie deklaracji. 

Mieszkańcy za pośrednictwem listu poleconego otrzymują najpierw informację o konieczności złożenia 

deklaracji, następnie monit. W przypadku braku reakcji, adres jest przekazywany Straży Miejskiej, 

która może nałożyć karę. 



2 

 

Naczelnik Wydz. Anna Januszkiewicz dodała, że ustawodawca umożliwił gminie od 1 stycznia 2022 

r. weryfikację danych pochodzących z różnych zbiorów będących w jej dyspozycji. Podkreśliła, iż nie 

rezygnowalibyśmy z metody naliczania opłaty od zużytej wody, gdyby ustawa nie wprowadziła 

maksymalnej stawki, jaką można pobierać od gospodarstwa.  

Radny Marek Górski poinformował o spadku zużycia wody przez mieszkańców, po wprowadzeniu 

metody naliczania opłat za odpady od ilości wody.    

Radna Danuta Cierpisz zapytała, czy KPWK wystawiało wspólnotom mieszkaniowym faktury za 

dodatkowe odbiory odpadów. 

Burmistrz Marek Cebula odpowiedział, że każdy dodatkowy odbiór odpadów poza harmonogramem 

jest płatny. Wspólnoty same muszą zamówić odbiór i za niego zapłacić.  

Informacje na temat budowy PSZOK przedstawił Naczelnik Wydz. Rozwoju, Inwestycji i 

Planowania Przestrzennego Marek Sukiennik. Powiedział, że firma uzyskała pozwolenie na 

budowę i w tym momencie przekazano plac budowy. Wykonywane są prace ziemne związane z 

budową: kanalika do Odry, gdzie będą odprowadzane wody po czyszczeniu zbiorników, miejsc, w 

których staną zbiorniki na odpady oraz kruszeniem starych płyt betonowych. Układane są kable 

energetyczne. Wykonawca nie zgłasza zagrożeń. Termin realizacji zadania to połowa sierpnia 2022 r.    

Naczelnik Wydz. Gospodarki Nieruchomościami, Ochrony Środowiska i Rolnictwa Małgorzata 

Kirchhoff powiedziała, że akcja „W Krośnie segregujemy radośnie” rozpoczęła się w 2019 roku. Na 

koniec roku 2020 zostały zaprojektowane indeksy, jak segregować odpady i są udostępniane 

mieszkańcom. W 2021 roku opracowano nową stronę internetową www.czyste.krosnoodrzanskie.pl. 

Zakupiono także kolorowanki ekologiczne, które zostaną przekazane do przedszkoli i szkół.   

Radna Danuta Cierpisz podkreśliła potrzebę organizacji spotkań edukacyjnych z mieszkańcami, 

powtarzania informacji odnośnie segregacji odpadów w krośnieńskich mediach. 

Naczelnik Wydz. Anna Januszkiewicz powiedziała, że realizacja akcji „W Krośnie segregujemy 

radośnie” była możliwa także dzięki pozyskaniu środków z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej. Dodała, że w ramach projektu dotyczącego budowy PSZOK 

zaplanowano także pieniądze na edukację mieszkańców. Ponadto w samym PSZOK powstanie 

ścieżka i sala edukacyjna, które będą wykorzystywane do spotkań z mieszkańcami.  

Dyskutowano na temat konieczności edukacji w zakresie segregacji odpadów. Głos zabrali 

Przewodniczący Rady Miejskiej Radny Tomasz Rogowski, Radna Grażyna Myśliwiec, Radna 

Kazimiera Potocka. 

Burmistrz Marek Cebula powiedział, że ustawodawca narzucił drakońskie progi, jeśli chodzi o 

poziom odzysku i recyklingu. Większość gmin w latach 2023, 2024 będzie płacić kary za ich nie 

osiąganie. Polska wchodząc do UE zobowiązała się do spełnienia wskaźników. Dzisiaj brakuje 

zakładów przetwarzania odpadów. Cały świat ma problem z odpadami.  

Naczelnik Wydz. Gospodarki Nieruchomościami, Ochrony Środowiska i Rolnictwa Małgorzata 

Kirchhoff wyjaśniła, iż wzór deklaracji zostanie umieszczony na stronie internetowej. Ponadto 

mieszkańcy będą informowani i otrzymają deklaracje w formie papierowej. Jeśli będzie taka fizyczna 

możliwość, to przekażemy także ulotkę o segregacji odpadów.  

  

 

 



3 

 

Do pkt. 3 

Radna Danuta Cierpisz podziękowała za remont wejścia do Szkoły Podstawowej Nr 3. Stwierdziła, iż 

w czasie przerw dzieci grają przy nim w piłkę. Nie jest to bezpieczne dla osób oczekujących na dzieci. 

Zapytała, czy nie można zagospodarować terenu przy łączniku obu budynków szkoły. Podała przykład 

placu przy Szkole Podstawowej Nr 1. 

Naczelnik Wydz. Rozwoju, Inwestycji i Planowania Przestrzennego Marek Sukiennik stwierdził, 

iż teren wyłożony jest płytami. Potrzeb, jeśli chodzi o remonty placówek oświatowych jest bardzo 

dużo. Nie wiadomo, czy udałoby się dostosować teren niewielkim nakładem środków. W najbliższym 

czasie i przy tak zaplanowanym budżecie nie ma takiej możliwości. Poinformował, że w tym roku 

zrealizowano nakaz Sanepidu w postaci remontu ścian w stołówce i korytarzu w Szkole Podstawowej 

Nr 1. Odnowiono wejście do Szkoły Podstawowej Nr 3. Należało bowiem zapewnić jak najszybszą 

drogę ewakuacji. Trwają prace remontowe w małej sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej Nr 3. 

Zerwano stary parkiet. Jeśli budżet na to pozwoli, to w przyszłości wylana zostanie specjalna 

posadzka. Rozpoczęto budowę zatoczki Kiss and ride przy Szkole Podstawowej Nr 2. Na tę chwilę w 

budżecie na przyszły rok nie ma środków na remonty placówek oświatowych, a potrzeby są bardzo 

duże. Podał przykład remontu dachu w Szkole Podstawowej Nr 1. Dodał, iż prześle wykaz prac 

remontowych w placówkach oświatowych zgłoszonych przez dyrektorów tych jednostek. 

Zaproponował organizację spotkania w tej sprawie w przyszłym roku wcześniej, jeszcze przed 

opracowaniem projektu budżetu.        

 

Do pkt. 4 

Przewodnicząca Komisji Porządku Publicznego i Infrastruktury Komunalnej Radna Danuta 

Cierpisz powiedziała, że przesłała propozycję planu pracy do członków Komisji. Dodatkowo 

wprowadziła w I kwartale temat: „Stan melioracji i udrożnienie rowów melioracyjnych w Gminie oraz 

koszenie terenów przy rzekach”. Radni zaakceptowali plan.  

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Radny Bartosz Zaborowicz 

powiedział, że prześle członkom Komisji propozycję planu pracy na adresy e-mail.  

 

Do pkt. 5 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

 PRZEWODNICZĄCY POSIEDZENIA 

                                                                                                                     

Bartosz Zaborowicz 

 

 

Protokołowała: 

Monika Karwowska-Pawłowska 

Starszy Inspektor w Wydz. Organizacyjnym 


